
 

 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ  
 
 

25.12.2008                                                                                                                              №767 
 
 
Об утверждении примерного плана работы 
Городской Думы города Таганрога 
на I полугодие 2009 года 
 
 

В соответствии с Положением «О Городской Думе города Таганрога», 
утвержденным Решением Городской Думы от 26.01.2006 № 187 и предложениями 
Администрации города, Городская Дума  
 
 

РЕШИЛА: 
 
 
1. Утвердить примерный план работы Городской Думы города Таганрога на I полугодие 
2009 года (приложение). 
 
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Управляющего делами 
Городской Думы Ерохину Т.М. 
 
 
Председатель Городской Думы         
города Таганрога                    Ю. Стефанов 

 
 

 
 
 
 
 
Рассылка: 
-Администрация города 
-Ерохина Т.М. 
 



 2

 
 
 

Приложение  
к Решению Городской Думы  

от 25.12.2008 №767 
 

 
 

Примерный 
ПЛАН РАБОТЫ 

Городской Думы города Таганрога 
на I полугодие 2009 года  

 
№ 
п/п 

Наименование вопроса Ответственный исполнитель 

ЯНВАРЬ 
1.  Об утверждении информации о работе Городской 

Думы города Таганрога за 2008 год 
Управление делами Городской 
Думы города Таганрога 

2.  Отчет контрольно-ревизионного отдела Городской 
Думы о результатах контрольно-проверочной работы в 
2008 году 

Контрольно-ревизионный 
отдел Городской Думы города 
Таганрога 

3.  Об утверждении Целевой программы мероприятий по 
оздоровлению окружающей среды на 2009-2011 годы 

Отдел по охране окружающей 
среды и природных ресурсов 
Администрации г. Таганрога 

4.  О выполнении Мероприятий по улучшению условий и 
охраны труда в городе Таганроге на 2006-2010 годы 

Управление экономического 
развития Администрации г. 
Таганрога 

5.  Об утверждении Программы развития городского 
пассажирского транспорта и транспортной 
инфраструктуры г.Таганрога на 2009-2012 годы 

Отдел транспорта г.Таганрога 

6.  О внесении изменений в инвестиционную Программу 
«Развитие городского электрического транспорта  
г.Таганрога на 2006-2010 г.г.», утвержденную 
Решением Городской Думы от 24.11.2005 № 149 

УЖКХ г.Таганрога  

ФЕВРАЛЬ 
1.  О ходе реализации в г. Таганроге приоритетного 

национального проекта «Здравоохранение» 
Управление здравоохранения 
г.Таганрога 

2.  О выполнении в 2008 году Комплексного плана 
развития физической культуры и спорта в городе 
Таганроге на 2008-2010 годы «Спорт для всех», 
утвержденного Решением Городской Думы от 
26.06.2008 № 667 

Комитет по физической 
культуре и спорту г.Таганрога 

3.  О внесении изменений в Городскую инновационную 
научно-техническую Программу на 2008-2010 годы, 
утвержденную Решением Городской Думы города 
Таганрога от 01.11.2007 № 547 

Управление экономического 
развития Администрации г. 
Таганрога 

4.  О выполнении в 2008 году Целевой программы 
мероприятий по оздоровлению окружающей среды 
города Таганрога на 2006-2008 годы, утвержденной 
Решением Городской Думы от 27.04.2006 № 229 

Отдел по охране окружающей 
среды и природных ресурсов 
Администрации г. Таганрога 

5.  О выполнении в 2008 году Городской целевой Комитет социального анализа, 



 3

программы «Поддержка казачества города Таганрога 
на 2008-2010 годы», утвержденной Решением 
Городской Думы от 27.09.2007 № 526 

прогнозирования и 
информации Администрации 
г.Таганрога 

6.  О выполнении в 2008 году муниципальной адресной 
программы «Капитальный ремонт многоквартирных 
домов и создание условий для управления 
многоквартирными домами на территории г. Таганрога 
на период 2008-2011 годов», утвержденной Решением 
Городской Думы от 27.12.2007 № 593 
 

УЖКХ г. Таганрога 

7.  О выполнении в 2008 году Комплексного Плана 
развития системы образования города Таганрога на 
2008-2010 годы, утвержденного Решением Городской 
Думы от 28.02.2008 № 617 

Управление образования г. 
Таганрога 

МАРТ 
1.  О составе Городской Думы города Таганрога пятого 

созыва 
Юридический отдел Городской 
Думы города Таганрога 

2.  Об установлении численности депутатов Городской 
Думы города Таганрога пятого созыва, работающих на 
постоянной основе 

Юридический отдел Городской 
Думы города Таганрога 

3.  Об избрании счетной комиссии Юридический отдел Городской 
Думы города Таганрога 

4.  Об избрании председателя Городской Думы города 
Таганрога пятого созыва 

Юридический отдел Городской 
Думы города Таганрога 

5.  Об избрании заместителя председателя Городской 
Думы города Таганрога пятого созыва 

Юридический отдел Городской 
Думы города Таганрога 

6.  Об избрании депутатов в состав постоянных комиссий 
Городской Думы города Таганрога пятого созыва 

Юридический отдел Городской 
Думы города Таганрога 

7.  Об утверждении председателей постоянных комиссий 
Городской Думы города Таганрога пятого созыва 

Юридический отдел Городской 
Думы города Таганрога 

8.  Отчет Мэра города Таганрога о деятельности по 
осуществлению местного самоуправления на 
территории города Таганрога в 2008 году и основные 
направления по осуществлению местного 
самоуправления на территории г. Таганрога на 2009 
год 

Управление экономического 
развития Администрации г. 
Таганрога 

9.  Об утверждении «Положения об учете 
муниципального имущества города Таганрога» 

КУИ г. Таганрога 

10.  О внесении изменений в Устав муниципального 
образования «Город Таганрог» 

Юридический отдел 
Администрации г. Таганрога 

11.  О внесении изменений в Решение Городской Думы от 
26.12.2001 № 222 «О правилах благоустройства и 
чистоты в г. Таганроге и порядке закрепления 
прилегающей территории»  

УЖКХ г. Таганрога 

12.  Об утверждении инвестиционных программ 
организаций  коммунального комплекса 

УЖКХ г. Таганрога 

13.  О выполнении в 2008 году Городской целевой 
программы улучшения демографической ситуации в 
городе Таганроге на 2008-2010 годы, утвержденной 
Решением Городской Думы от 29.11.2007 № 558 

УСЗН г. Таганрога 

14.  О внесении изменений в Городскую целевую программу 
улучшения демографической ситуации в городе 

УСЗН г. Таганрога 



 4

Таганроге на 2008-2010 годы, утвержденную 
Решением Городской Думы от 29.11.2007 № 558 

15.  О выполнении в 2008 году городской целевой 
Программы «Молодежь Таганрога» на 2006-2010 
годы», утвержденной Решением Городской Думы от 
22.12.2005 № 175 

Отдел по делам молодежи 
Администрации г. Таганрога 

16.  Об утверждении проекта отчета об исполнении 
бюджета муниципального образования «Город 
Таганрог» за 2008 год и вынесении его на публичные 
слушания 

Финансовое управление  
г. Таганрога 

АПРЕЛЬ 
1.  Об организации работы инструкторов на спортивных 

площадках в каникулярное время (осенние, зимние,  
весенние каникулы) 

Комитет по физической 
культуре и спорту г.Таганрога 

2.  О выполнении Комплексного плана мероприятий по 
расширению сети и укреплению материально-
технической базы дошкольных образовательных 
учреждений города Таганрога на 2006-2008 годы, 
утвержденного Решением Городской Думы от 
27.10.2005 № 130 

Управление образования  
г. Таганрога 

3.  Об утверждении Комплексного плана развития 
системы дошкольного образования города Таганрога 
на 2009 – 2011 годы 

Управление образования  
г. Таганрога 

4.  О выполнении в 2008 году городской целевой 
Программы «Сахарный диабет на 2008-2010 годы», 
утвержденной Решением Городской Думы от 
29.11.2007 № 556 

Управление здравоохранения г. 
Таганрога 

5.  О выполнении в 2008 году муниципальной Программы  
развития малого предпринимательства города 
Таганрога на 2006-2008 годы, утвержденной Решением 
Городской Думы от 22.12.2005 № 167 

Управление экономического 
развития Администрации г. 
Таганрога 

6.  О выполнении в 2008 году Городской инновационной 
научно-технической  Программы на 2008-2010 годы, 
утвержденной Решением Городской Думы от 
01.11.2007 № 547 

Управление экономического 
развития Администрации г. 
Таганрога 

7.  О выполнении в 2008 году инвестиционной 
Программы города Таганрога на 2008-2010 годы, 
утвержденной Решением Городской Думы от 
27.12.2007 № 587 

Управление экономического 
развития Администрации г. 
Таганрога 

8.  О выполнении городской Программы «Защита прав 
потребителей на 2006-2008 годы», утвержденной 
Решением Городской Думы от 22.12.2005 № 170 

Управление потребительского 
рынка товаров и услуг 

9.  О выполнении в 2008 году Комплексной целевой 
программы развития туризма в г. Таганроге на 2008 - 
2010 годы, утвержденной Решением Городской Думы 
от 27.12.2007 № 589 

Отдел международных связей 
Администрации г. Таганрога 

10.  О выполнении в 2008 году Комплексной программы 
профилактики правонарушений в муниципальном 
образовании «Город Таганрог» на 2008-2010 годы, 
утвержденной Решением Городской Думы от 
27.09.2008 № 528 

Отдел по военно-
мобилизационной работе 
Администрации г. Таганрога 

11.  О выполнении в 2008 году городской целевой Первый заместитель Главы 



 5

Программы «Гражданская защита населения и 
территории города Таганрога на 2008-2010 годы», 
утвержденной Решением Городской Думы от 
27.12.2007 № 590 
 
 

Администрации А.Ф. Курьянов 

12.  Об утверждении Положения «О муниципальной 
поддержке инновационной деятельности на 
территории города Таганрога» 

Управление экономического 
развития Администрации г. 
Таганрога 

13.  Об утверждении Положения «О муниципальной 
поддержке инвестиционной деятельности на 
территории города Таганрога» 

Управление экономического 
развития Администрации г. 
Таганрога 

14.  О внесении изменений в инвестиционную Программу 
города Таганрога на 2008-2010 годы, утвержденную 
Решением Городской Думы от 27.12.2007 № 587 

Управление экономического 
развития Администрации г. 
Таганрога 

15.  О выполнении в 2008 году Программы комплексного 
развития системы коммунальной инфраструктуры 
города Таганрога на 2007-2010 годы, утвержденной 
Решением Городской Думы от 30.11.2006 № 369 

УЖКХ г. Таганрога 

16.  О внесении изменений и дополнений в Программу 
комплексного развития системы коммунальной 
инфраструктуры города Таганрога на 2007-2010 годы, 
утвержденную Решением Городской Думы от 
30.11.2006 № 369 

УЖКХ г. Таганрога 

17.  О выполнении в 2008 году Городской целевой 
программы «Повышение безопасности дорожного  
движения на территории г. Таганрога на 2008-2012  
годы», утвержденной Решением Городской Думы от 
24.07.2008 № 686 

УЖКХ г. Таганрога 

18.  О ходе реализации в г. Таганроге приоритетного 
национального проекта «Доступное и комфортное 
жилье-гражданам России» 

Отдел по жилищной политике 
и ипотечному кредитованию 
Администрации г. Таганрога 

19.  О выполнении в 2008 году Городской целевой 
Программы «Переселение граждан из 
многоквартирных домов, признанных аварийными и 
подлежащими сносу или реконструкции, и ликвидации 
жилищного фонда с высоким уровнем износа в городе 
Таганроге на 2007-2011 годы», утвержденной 
Решением Городской Думы от 06.12.2007 № 576 

Отдел по жилищной политике 
и ипотечному кредитованию 
Администрации г.Таганрога 

20.  О выполнении в 2008 году инвестиционной 
Программы «Развитие городского электрического 
транспорта г. Таганрога на 2006 – 2010 г.г.», 
утвержденной Решением Городской Думы от 
24.11.2005 № 149 

УЖКХ г. Таганрога 

21.  Об информации о ходе исполнения бюджета 
муниципального образования «Город Таганрог» за 1-й 
квартал 2009 года 

Финансовое управление  
г. Таганрога 

МАЙ 
1.  О ходе подготовки инструкторов к работе на 

спортивных площадках по месту жительства в летний 
период   

Комитет по физической 
культуре и спорту г.Таганрога 

2.  О ходе подготовки к проведению летней Управление образования г. 



 6

оздоровительной кампании 2009 года Таганрога 
3.  Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования «Город Таганрог» за 
2008 год 
 
 

Финансовое управление  
г. Таганрога 

4.  О выполнении в 2008 году Комплексной Программы 
мер по обеспечению водоснабжения и водоотведения 
потребителей города Таганрога на период 2006-2010 
г.г., утвержденной Решением Городской Думы от 
07.09.2006 № 315 

УЖКХ г. Таганрога 

ИЮНЬ 
1.  О выполнении в 2008 году городской целевой 

Программы «Обеспечение жильем молодых семей в 
городе Таганроге на 2007 - 2010 годы», утвержденной 
Решением Городской Думы от 26.07.2007 № 498 

Отдел по жилищной политике 
и ипотечному кредитованию 
Администрации г. Таганрога 

2.  О выполнении в 2008 году Комплексного плана 
развития культуры и искусства города Таганрога на 
2008-2010 гг., утвержденного Решением Городской 
Думы от 26.06.2008 № 629 
 

Отдел культуры г.Таганрога 

ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН ВЫЕЗДНЫХ СОВЕЩАНИЙ 
ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ  

 
«Организация горячего питания в общеобразовательных учреждениях г. Таганрога, участвующих 
в эксперименте по совершенствованию питания школьников», МОУ СОШ № 37, ул. Пальмиро 
Тольятти, 26-4 
О ходе подготовки объектов культуры к празднованию 150-летия со дня рождения А.П. Чехова, 
Гимназия им. А.П. Чехова - ул. Октябрьская, 9, ЦГПБ им. А.П. Чехова - ул. Петровская, 96, дом 
Чайковских - ул. Греческая, 56 
Ознакомление с производственным процессом на ОАО «Красный Котельщик» 
 

 
 
Управляющий делами Городской Думы  
города Таганрога         Т.Ерохина 
 


